Vermehrung der Lasten fand nicht statt, der Vikar habe bereits, so hebt der Bischof hervor, genügend Pflichten.²⁷⁷

Vikarie St. Trinitatis in der Niolaikapelle

Patrone: Heilige Dreifaltigkeit, St. Peter und Paul ap., Allerheiligen.

1462 bestätigte Bischof Caspar von Meißen die Stiftung Heinrichs von Planitz auf Teichnitz, der als Testamentsvollstrecker der Margarethe von Planitz (*Margarethe uxoris Krygk de Planitz*) an der Bautzener Nikolaikapelle eine Vikarie errichtet und mit 10 Mark und 12 Groschen wiederkäuflichen Zinses – die Orte bleiben ungenannt – ausgestattet hatte. Im Falle des Wiederkaufs dieser Zinsen sollte der Vikar mit Zustimmung von Bautzener Kapitel und Inhaber des Präsentationsrechtes neue Zinsen kaufen. Der Vikar hatte die *horae de passione domini* in der Nikolaikapelle zu besuchen, überdies wöchentlich vier Messen (sonntags, dienstags, donnerstags und samstags) zu feiern. Das Präsentationsrecht erhielten der Stifter und seine Nachkommen, nach deren Tod sollte es an Bürgermeister und Rat von Bautzen fallen. Auch hier war das Präsentationsrecht nur nomineller Natur, zu präsentieren war der Kaplan des Inhabers der *praebenda prima missa*.²⁷⁸

277 StA BZ, ohne Signatur. Stolpen. 1502 Juni 3: ... *dilectus Martinus Schwbenpflugk vicarius ... vicariae Sancti Thome ... in capella BMV extra muros ... nobis expositum iri curavit, quod vicaria sua ... non esset congrua dote dotata ut pro sufferendis oneribus ... sufficere possit, nobisque quinque florenos Rhenenses annuii census ... reemptionis titulo pro quinquaginta ... florenis ... emptos ... offerri fecit cum humili supplicatione, ut censum cum summa capitali pro ... dotatione ... acceptare ... vicariae ... incorporare ... et quia vicaria ipsa pro quantitate dotis satis prius gravata est oneribus nolimus propter unionem censuum ... eidem aliquod onus imponere ...*

278 DStA BZ, Loc. 152, fol. 21v–22v. Ebd., Loc. 170, fol. 272r–273v. Stolpen. 1462 März 20: ... *Henricus de Plawnitz in Teichenitz residens, executor ultime voluntatis honeste domine Margarethe uxoris Krygk de Plawnitz ... nobis exponere curavit, quod ad laudem Dei omnipotentis sive gloriosissime virginis Marie sub titulo sancte et individue trinitatis sanctorum apostolorum Petri et Pauli ac omnium sanctorum in capella sancti Nicolai ... vicariam seu altare erigere, atque eandem decem marcis et duodecim grossis annuis censibus ... reemptionis titulo comparatis prout in litteris desuper contextis clarius detinetur ... Ius presentandi ad dictam vicariam ad Henricum de Plaunitz ad suos heredes quoad vixerint. Ipsi autem de medio sublati ad proconsulem et consules memorati oppidi Budisn. ... volumus pertinere ita tamen quod semper conferant vni Capellano qui pro tempore vacationis eiusdem primissarii in ecclesia sancti petri fuerit ...*